
Miejskie Przedsiębiorstwo
Oczyszczania Sp. z o.o., własność
m.st. Warszawy i jednocześnie li-
der stołecznego rynku zagospoda-
rowania odpadów komunalnych,
planuje wybudowanie swojej bazy
na ponad ośmiu hektarach dzia-
łek przy ul. Instalatorów. Plano-
wane przez spółkę przedsięwzię-
cie przewiduje na tym terenie
m.in.: budowę wielostrumienio-
wej stacji przeładunkowej, rozsze-
rzoną o funkcję sortowania odpa-
dów oraz punkt dobrowolnego
gromadzenia odpadów. W bazie
MPO przy Instalatorów znajdą
się: linie segregacyjne odpadów
surowcowych i komunalnych, sta-
nowiska przeładunkowe odpa-
dów, warsztaty i baza dla pojaz-
dów MPO, magazyny, parkingi,
garaże, myjnia, stacja paliw.

Budowa zakładu przy Instala-
torów pozwoli MPO na obsługę
Mokotowa, Ochoty, Ursusa, Ur-
synowa, Wilanowa i Włoch. Po-
nadto przewidywane jest dostar-
czanie do zakładu przy Instala-
torów odpadów z gmin ościen-
nych, m.in.: Konstancina, Pia-

seczna, Michałowic, Góry Kal-
warii, Piastowa, Raszyna i Nada-
rzyna.

Prognozy MPO na rok 2015, to
posiadanie 50% udziału rynku
odpadów, w tym 85% rynku sto-
łecznego oraz 15% z gmin ościen-
nych. Na terenie bazy przy Insta-
latorów MPO przewiduje także
budowę budynku centrali spółki
oraz pomieszczenia zaplecza ad-
ministracyjno-socjalnego, w su-
mie dla około 500 pracowników.

Przeciwko tej inwestycji prote-
stują radni Włoch, którzy w jedno-
głośnie przyjętym stanowisku rady
dzielnicy, sprzeciwiają się polityce
miasta, dążącej do lokalizacji bazy
MPO przy Instalatorów, a zarząd
dzielnicy chce w tej sprawie roz-
mawiać z prezydent Warszawy.

Moim zdaniem nie po raz
pierwszy władze Warszawy okazu-
ją lekceważenie i ambiwalencję
zamiast dobrej i partnerskiej
współpracy z dzielnicami. W tym
przypadku świadczy o tym choćby
fakt, że zamiar lokalizacji tak du-

żej i kluczowej inwestycji nie był
wcześniej konsultowany z władza-
mi Włoch. Co prawda obowiązek
konsultacji społecznych nie jest
wymagany na tym etapie postępo-
wania administracyjnego, jedna-
kże uważam, że podstawą dobrej
współpracy miasta z dzielnicą, po-
winno być wcześniejsze uzgadnia-
nie planowanych przez miasto
przedsięwzięć. Tym bardziej że
poprzemysłowe tereny przy Insta-
latorów przewidywane są pod za-
budowę mieszkaniową.

Zajmowanie kolejnych terenów
dzielnicy pod zabudowę przemy-
słową, przyczynia się do jej degra-
dacji, gdyż potencjałem rozwojo-
wym dzielnicy jest bez wątpienia
budownictwo mieszkaniowe.
O uciążliwości dla mieszkańców
sąsiedztwa bazy MPO, przekony-
wać nikogo raczej nie trzeba.

Dodatkowo, tak kompleksowa
baza spowoduje uciążliwości ko-

munikacyjne, w związku z prze-
mieszczaniem się dużej liczby po-
jazdów ciężarowych.

Na temat dobrej współpracy
władz miasta z władzami dzielnicy
Włochy wypowiadała się kilka-
krotnie prezydent Hanna Gron-
kiewicz-Waltz. Burmistrz Włoch
Michał Wąsowicz także podkre-
ślał, że współpraca z władzami
miasta układa się w sposób bez-
konfliktowy i mimo różnic poli-
tycznych, jest kontynuowana z co-
raz lepszymi efektami. Być może
te wzajemne, dobre relacje prze-
konają władze Warszawy do zmia-
ny lokalizacji planowanej inwesty-
cji bazy MPO, przy ul. Instalato-
rów.

Ja, Dariusz Kałwajtys, dziękuję
za taką współpracę miasta z dziel-
nicą, która śmieciowe priorytety
stawia ponad potrzeby mieszkań-
ców.

Dariusz Kałwajtys
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Aby móc konkurować z prywat-
nymi firmami, państwowe przed-
siębiorstwo musi uatrakcyjnić
ofertę poprzez obniżenie cen

i minimalizację kosztów. Pociąga
to za sobą pomysł likwidacji tra-
dycyjnych, dużych urzędów pocz-
towych i przekształcanie ich

w małe agencje pocztowe tworzo-
ne w już istniejących punktach,
np. kioskach czy sklepach. Jak wy-
nika z planów dyrekcji Poczty,
przez najbliższe cztery lata z ma-
py Warszawy znikną aż 63 urzędy
pocztowe.

Wielu naszych czytelników oba-
wia się, że w związku z tym obniży
się jakość usług pocztowych, a
nawet ulegną one likwidacji. Pa-
miętajmy, że poczta to nie tylko
listy i paczki, ale także całe spek-
trum innych, ważnych usług (np.
przekazy pieniężne czy opłaty).

Mieszkańców Ochoty i Włoch
szczególnie oburzyły plany likwi-
dacji następujących placówek
w naszych dzielnicach: UP War-
szawa 17 (ul. Fasolowa 36), UP
Warszawa 79 (ul. Białobrze-
ska 22), FUP Warszawa 79 (Al.
Jerozolimskie 144), FUP Warsza-
wa 79 (Al. Jerozolimskie 179),
UP Warszawa 109 (ul. Baleya 9),
UP Warszawa 114 (ul. Pruszkow-

ska 4d), UP Warszawa 119 (al.
Dwudziestolatków 3). W niektó-
rych urzędach zbierane są podpi-
sy wyrażające protest wobec pla-
nów ich likwidacji.

Prezes zarządu Poczty Polskiej
zalecił rewizję strategii firmy
na lata 2010–2015 pod kątem za-
sadności przekształceń placówek
własnych w małe, lokalne agencje
pocztowe i związanej z tym proce-
sem restrukturyzacji zatrudnienia.
Wyniki analizy poznamy do końca
kwietnia.

– Strategia Poczty Polskiej za-
kłada dokonanie głębokich zmian
w firmie. Decyzja o zbadaniu za-
sadności merytorycznej i ekono-
micznej jej postanowień, dotyczą-
cych przekształceń w sieci placó-
wek, wynika z faktu, że chcę mieć
całkowitą pewność co do propo-
nowanych rozwiązań – podkreśla
Jerzy Jóźkowiak, prezes Poczty
Polskiej.

Michał Sierzputowski

Co z tą Pocztą?
Do niedawna monopol na świadczenie wszelkich usług poczto-

wych w naszym kraju miała Poczta Polska, krajowy potentat
na tym rynku. Stopniowe uwalnianie i komercjalizacja tej branży
pociąga za sobą pewne konsekwencje.

Inwazja śmieci do Włoch
Mają ich dość w Ursusie. Nie chcą ich mieszkańcy Ursynowa.

Muszą opuścić Pola Mokotowskie. Niechciane w innych dzielni-
cach – Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania, planuje przenie-
sienie swoich baz do Włoch, przy ul. Instalatorów. Radni dziel-
nicy wyrażają jednogłośny sprzeciw dla „śmieciowej” polityki
władz Warszawy.



Połowę tych bardzo skromnych
funduszy przeznaczono na re-
monty przedszkoli. A właściwie
tylko jednego – Przedszkola
nr 111 przy ul. Ładysława.

O fatalnym stanie budynku tej
placówki pisała Anna Zbytniew-
ska w numerze 594 „Informato-

ra”, w artykule: „SOS dla przed-
szkola”. Ratunkiem dla niego ma-
ją być: remont kapitalny dachu,
naprawy schodów wejściowych
i chodnika przeprowadzone
w okresie wakacyjnym. To dobra
wiadomość. Zła jest taka, że po-
chłonie to cały fundusz remonto-

wy dla przedszkoli, pozostanie tyl-
ko pięćdziesiąt tysięcy na usuwa-
nie awarii.

Jeszcze mniejsza kwota remon-
towa przypadła w udziale szkołom
podstawowym – 270 tys. zł zosta-
nie wydane na nowe schody
w podstawówce nr 10 przy Jasiel-
skiej i remont tychże
w podstawówce nr 97 przy Spi-
skiej. Ponadto w szkole nr 264
przy Majewskiego dokończony
będzie remont drugiego piętra
– malowanie, a w placówce nr 280
przy Gorlickiej renowacji ulegnie
daszek nad wejściem do budynku.

W przypadku gimnazjów środki
remontowe są jeszcze mniejsze,
bo zaledwie 160 tys. zł. Wystarczy
to na remont natrysków w Gim-
nazjum nr 17 przy Powstańców
Wielkopolskich, adaptację po-
mieszczeń piwnicznych dla po-
trzeb pracowni technicznej
w Gimnazjum nr 15 przy Siemień-

skiego i remont daszku nad wej-
ściem do budynku Gimnazjum
nr 14 przy Barskiej.

Licea ogólnokształcące otrzy-
mały w planie mniej niż gimnazja,
a ściślej otrzymało tylko jedno
– Liceum im. Słowackiego
przy Wawelskiej. Przewidziany
jest remont tarasu i częściowy re-
mont instalacji sanitarnej, co wy-
czerpie „przydział licealny” w za-
wrotnej kwocie 90 tys. złotych.

Remont schodów zewnętrznych
w Zespole Szkół nr 4 przy Szczę-
śliwickiej, za 30 tys. to cały fun-
dusz remontowy dla szkól zawo-
dowych. Tu nawet nie ma rezerwy
na awarie.

Tak doszliśmy do samego dołu
schodów, żeby nie powiedzieć dna
– w placówkach wychowania po-
zaszkolnego nie przewidziano re-
montów, tylko 15 tys. na usuwanie
awarii.

Małgorzata Rojek
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Schody w dół, czyli remonty w oświacie

Następny etap modernizacji
parku im. Zasława Malickiego
(parku przy stawiku). Tym razem
modernizowany będzie teren,
na którym obecnie znajduje się
boisko.

Ten etap porządkowania parku
jest efektem konsultacji z miesz-
kańcami, które odbyły się 5 listo-
pada 2010 r. w DK „Rakowiec”.
Zgodnie z decyzją mieszkańców,
którzy przybyli na spotkanie,
zniknie boisko a w jego miejscu
powstaną: alejki, ławeczki, krzewy
i rabaty. Prace modernizacyjne

wykonane będą na podstawie
koncepcji i projektu wykonawcze-
go firmy „Cztery pory roku” Ka-
tarzyny Fidury-Tratkiewicz
z udziałem Andrzeja Barnusia
– przedstawiciela mieszkańców.

Teren parku będzie większy, bo
tak zadecydowali lokatorzy pobli-
skich bloków w ramach konsulta-
cji. To dobrze, ale teraz powinno
znaleźć się dogodne miejsce
na prawdziwe pełnowymiarowe
boisko, na którym młodzież mo-
głaby wyładować nadmiar energii.

Jacek Gomółka

Porządki nad stawikiem

Pięciopiętrowy jednogwiazdkowy Etap i dziewięciopiętrowy dwugwiazd-
kowy Ibis zostaną zbudowane (przez firmę Warbud) na miejscu zburzone-
go kilka lat temu Hotelu Vera. Dlaczego ten teren długo stał pusty? Glo-
balny kryzys nie oszczędził branży hotelarskiej. Teraz jednak inwestor chce
zdążyć na Euro 2012, które przyciągnie na pewno wielu klientów na począ-
tek funkcjonowania (zakończenie budowy jest planowane na maj 2012).

Janusz Omyliński

Rosną nowe hotele
Przy skrzyżowaniu ul. Bitwy Warszawskiej 1920 roku i Szczę-

śliwickiej powstają dwa hotele Orbisu.

Plan remontów ochockich placówek oświatowych jest ubogi
jak cały tegoroczny budżet. Jakie są potrzeby – większość z nas
wie, wiele widać gołym okiem. Na wszystkie przeznaczono
1.335.000 złotych. Milion idzie na remonty, reszta to rezerwa
na awarie.

Sojusz Lewicy Demokratycznej w Dzielnicy Ochota
zaprasza do współpracy wszystkich mieszkańców naszej Dzielnicy,

pragnących brać czynny udział w życiu naszej społeczności lokalnej.
Jeśli jesteś aktywny, masz ciekawe pomysły,
chcesz poprawić jakość życia na Ochocie

– zzaaddzzwwoońń  ii  uummóóww  ssiięę  nnaa  ssppoottkkaanniiee!!
Zapraszamy do współpracy!
Nr telefonu: 600-727-357

kakwarszawa@op.pl

Tak będą się prezentować 
nowi sąsiedzi Kolejówki i Dembowskiego

Przedszkole na Ładysława

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202



Jak wie le in nych rze czy słuch
zmie nia się na prze strze ni ży cia,
ale zmia ny za zwy czaj wy stę pu ją
tak wol no, że na po cząt ku wca le
ich nie za uwa ża my. Do pie ro, gdy
słuch za czy na wpły wać na nasz
spo sób po ro zu mie wa nia się z in -
ny mi oso ba mi, za czy na my się za -
sta na wiać, co się dzie je.

Sku tecz nym roz wią za niem
otwie ra ją cym drzwi do świa ta
dźwię ków, któ re wy da wa ły się bez -
pow rot nie utra co ne, mo że oka zać
się apa rat słu cho wy. Współ cze sne

apa ra ty to bar dzo za awan so wa ne
i zmi nia tu ry zo wa ne urzą dze nia,
po tra fią ce do sto so wać się do ubyt -
ku pa cjen ta. Wy bór kon kret ne go
mo de lu apa ra tu w znacz nej mie -
rze za le ży od ro dza ju ubyt ku słu -
chu, ale ta kże od oso bi stych pre fe -
ren cji pa cjen ta i je go try bu ży cia.
W ka żdym przy pad ku spe cja li sta
au dio pro te tyk za pro po nu je naj -
lep sze roz wią za nie i po mo że do -
ko nać naj lep sze go wy bo ru.

„W ostat nich la tach ob ser wu je -
my zwięk szo ne za in te re so wa nie

pa cjen tów na szy mi usłu ga mi. No -
sze nie no wo cze sne go, mi nia tu ro -
we go apa ra tu słu cho we go nie jest
już krę pu ją ce jak 10 czy 20 lat te -
mu, a ja ko naj częst sze przy czy ny
dys kom for tu pa cjen ci wska zu ją
trud no ści w ko mu ni ko wa niu się
z ro dzi ną i zna jo my mi. No wo cze -
sne tech no lo gie nie omi nę ły apa -
ra tów słu cho wych, któ re wy po sa -
żo ne są w bar dzo szyb kie pro ce so -
ry po tra fią ce czy nić z dźwię kiem
praw dzi we cu da.” – mó wi Iza be la
Mar czyk, dy plo mo wa ny au dio pro -
te tyk z fir my Fo ni kon, któ ra spe -
cja li zu je się w nie sie niu po mo cy
oso bom nie do sły szą cym.

Apa rat słu cho wy mo że przy -
nieść wiel ką, po zy tyw ną i na tych -
mia sto wą ró żni cę. Bar dzo wa żnym
czyn ni kiem jest in dy wi du al ne za -
an ga żo wa nie pa cjen ta w pro ces
no sze nia apa ra tu. Im wię cej in for -

ma cji mo że on do star czyć o swo -
ich od czu ciach i po trze bach, tym
lep sze bę dą re zul ta ty.

W związ ku z trwa ją cą pro mo cją
pra cow ni cy ga bi ne tów au dio pro te -
tycz nych fir my Fo ni kon za pra sza -
ją wszyst kich za in te re so wa nych
na bez płat ne ba da nie słu chu oraz
kon sul ta cję au dio pro te tycz ną. Ist -
nie je mo żli wość sko rzy sta nia z re -
fun da cji NFZ i środ ków PFRON.
Oso bom nie peł no spraw nym pro -
po nu je my wi zy ty do mo we. Z uwa gi
na du że za in te re so wa nie na szy mi
usłu ga mi pro si my o te le fo nicz ne
uma wia nie wi zyt.

Z tym artykułem badanie słuchuZ tym artykułem badanie słuchu
gratis oraz 5% rabatu gratis oraz 5% rabatu 
na aparat słuchowy.na aparat słuchowy.

Oferta ważna do 7 kwietnia.

Usłysz na nowo PPaarrtt  nneerr  OOttii  ccoonn  ––  nnaajj  lleepp  sszzee  aappaa  rraa  ttyy
ssłłuu  cchhoo  wwee  oodd ppoo  nnaadd 110000  llaatt

ul. Dąbrowskiego 16,
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78,
tel. 22 425 67 06

(przychodnia CePeLek)

Posiadamy sieć 12
gabinetów na terenie 

całej Warszawy. 
Zapytaj o najbliższy gabinet:

22 392 76 19.

Trud no jest zde fi nio wać ta kie po ję cie jak „nor mal ne sły sze -
nie”. Ist nie je znacz na ró żni ca mię dzy zdol no ścią sły sze nia u no -
wo rod ka i na sto lat ka. Tak sa mo jak wy stę pu ją ró żni ce u lu dzi
dwu dzie sto -, czter dzie sto i sześć dzie się cio let nich.

– Pa nie Bur mi strzu, na wstę pie
gra tu lu ję wy bo ru do za rzą du
dziel ni cy – któ ra to już ka den cja?

– Mo ja przy go da z sa mo rzą dem
te ry to rial nym roz po czę ła się
w 1998 ro ku, a w za rzą dzie gmi ny,
póź niej dziel ni cy Wło chy pra cu ję
od 2000 r. do dzi siaj, z prze rwą
w la tach 2003–2005. Tro chę cza su
już mi nę ło.

– Wy bo ry sa mo rzą do we ma my
już za so bą. Jak Pan oce nia ich
wy ni ki?

– Zacz nę od dziel ni cy Wło chy.
Zwy cięz cą wy bo rów oka zał się lo -
kal ny ko mi tet wy bor czy „Wspól no -
ta Dziel ni cy Wło chy”, któ ry mam
za szczyt re pre zen to wać. W 21-oso -
bo wej ra dzie dziel ni cy zdo by li -
śmy siedem man da tów rad nych
(PO – sześć, PiS – sześć, SLD
– jeden, Sto wa rzy sze nie Są siedz kie
Wło chy – jeden – przyp. red.). To
ogrom ny suk ces. Wy ni ka z te go, że
idea od po li tycz nie nia sa mo rzą du,
któ rą ra zem z mo imi ko le ga mi lan -
su je my od lat zna la zła zro zu mie nie

u wy bor ców. Ten kie ru nek na le ży
bez względ nie utrzy mać w przy szło -
ści. Tym bar dziej że Wło chy nie są
od osob nio ną wy spą, gdzie lo kal ne
ko mi te ty za no to wa ły bar dzo do bry
wy nik. Przy po mnę, że ko mi tet lo -
kal ny wy grał rów nież w Ur su sie,
osią gnął świet ny re zul tat na Ur sy -
no wie. Na wet w daw nej gmi nie
Cen trum, gdzie ko mi te ty lo kal ne
nie mo gły się daw niej prze bić, tym
ra zem uda ło im się wpro wa dzić
swo ich przed sta wi cie li do rad dziel -
nic. Przy kład – Ochoc ka Wspól no ta
Sa mo rzą do wa ma czterech rad nych,
a do dat ko wo jeden man dat zdo by ła
re pre zen tant ka in ne go ko mi te tu lo -
kal ne go. Po dob nie we Wło chach –
oprócz siedmiu na szych man da tów
rad nych jesz cze je den zdo by ła
przed sta wi ciel ka in ne go ko mi te tu
lo kal ne go. Ko mi te ty lo kal ne ma ją
rów nież swo ich re pre zen tan tów
w ra dach dziel nic na Pra dze Pół noc,
na Żo li bo rzu, w Waw rze, na Be mo -
wie, Bia ło łę ce, w Rem ber to wie,
We so łej, Wi la no wie.

– To fakt. Ko mi te ty lo kal ne
osią gnę ły w wy bo rach bar dzo do -
bre wy ni ki, ale to się nie prze ło ży -
ło na man da ty w ra dzie War sza -
wy. Dla cze go?

– W tym przy pad ku dia gno za nie
jest pro sta. My ślę, że zło ży ło się
na to kil ka czyn ni ków. Po pierw sze,
w dziel ni cach ko mi te ty lo kal ne
funk cjo nu ją od daw na, są zna ne
wśród miesz kań ców, na to miast
War szaw ska Wspól no ta Sa mo rzą -
do wa, któ rą lo kal ne ko mi te ty po -
par ły w wy bo rach do ra dy War sza -
wy, jest two rem no wym. Nie ste ty,
ko mi tet nie zdą żył się prze bić
do świa do mo ści war sza wian. 

Po dru gie, par tie po li tycz ne
dys po nu ją du ży mi pie niędz mi
z sub wen cji bu dże to wej, a co
za tym idzie stać je na pro mo cję
w te le wi zji, ra diu, ga ze tach o za -
się gu cen tral nym. Ko mi te tom lo -
kal nym po zo sta je pra sa lo kal na
i In ter net. 

Po trze cie, po li ty cy z pierw -
szych stron ga zet po ka zy wa ni
w te le wi zji bar dzo czę sto rów nież
wspie ra li swo je ugru po wa nia w
kam pa nii wy bor czej.

Po czwar te, na le ży ude rzyć się
w pier si – w wyborach do ra dy War -
sza wy śro do wi ska lo kal ne nie by ły
do sta tecz nie do brze zor ga ni zo wa ne. 

Mamy czte ry la ta na pra cę, któ -
rej efek tem po win na być re pre -
zen ta cja ko mi te tów lo kal nych,
– a więc nas, miesz kań ców – w ra -
dzie War sza wy po wy bo rach
w 2014 ro ku.

– Przez ostat nie la ta w za rzą -
dzie dziel ni cy tyl ko Pan re pre zen -
to wał Wspól no tę Dziel ni cy Wło -
chy. Te raz to się zmie ni ło.

– Tak. Dru gim wicebur mi strzem
jest An drzej Kru piń ski, rów nież
re pre zen tu ją cy Wspól no tę. To do -
świad czo ny sa mo rzą do wiec, rad -
ny pięciu mi nio nych ka den cji,

przez wie le lat prze wod ni czą cy ra -
dy dziel ni cy Wło chy. 

My ślę, że we dwóch bę dzie nam
ła twiej re ali zo wać pro gram, któ ry
za ło ży li śmy so bie ja ko gru pa miesz -
kań ców dziel ni cy przed wy bo ra mi.
Zaw sze do trzy mu je my obiet nic.

– Ja kie są pla ny na naj bli -
ższe cztery la ta we Wło chach. Cze go
mo gą się spo dzie wać miesz kań cy?

– Przede wszyst kim bę dzie my
koń czyć roz po czę te wcze śniej in -
we sty cje – przy chod nia, do my ko -
mu nal ne. Je że li cho dzi o no we
pro po zy cje in we sty cyj ne, to w tej
chwi li trud no od po wie dzieć na to
py ta nie. – Więk szość bę dzie za le -
żeć od możliwości finansowych.
Nie ste ty, z pro gnoz wy ni ka, że dwa
naj bli ższe la ta bę dą bar dzo cię żkie.
To efekt ogól ne go kry zy su w go -
spo dar ce. Bę dzie my po dej mo wać
wszel kie mo żli we dzia ła nia, aby
kry zys fi nan so wy był jak naj mniej
ucią żli wy dla miesz kań ców Włoch. 

Po za twier dze niu za łącz ni ków
bu dże to wych dla dziel nic za rząd
przed sta wi pro gram dzia łań na naj -
bli ższy rok i la ta na stęp ne.

– Dzię ku ję za roz mo wę.

Zawsze dotrzymujemy obietnic
Z Je rzym Ko wa li szy nem, wicebur mi strzem dziel ni cy Wło chy

roz ma wia Da riusz Kał waj tys.
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Sze ro kim echem w war szaw skiej
pra sie od bi ła się ka ta stro fa sa mo lo -
tu Bre gu et 19, któ ra mia ła miej -
sce 4 wrze śnia 1930 r. (in ne źró dła
po da ją sier pień). Le cą cy ae ro plan
za wa dził o dach bu dyn ku (ul. Ko -
piń ska 7), po czym opadł na dru ty
elek trycz ne nad uli cą, co by ło przy -
czy ną po ża ru sa mo lo tu oraz spo -
wo do wa ło spa le nie są sied nie go
drew nia ne go do mu (ul. Ko piń -
ska 9). W re zul ta cie te go zda rze nia
by ło po szko do wa nych dziewięć
osób, z cze go trzy zgi nę ły w pło mie -
niach – dwóch pi lo tów i je den
z miesz kań ców drew nia ne go bu -
dyn ku.

Gło śno ko men to wa nym wy da -
rze niem, był tra gicz ny w skut kach
upa dek sa mo lo tu PZL -12 w re jo -
nie skrzy żo wa nia ul. Ka li skiej i Sę -
ko ciń skiej, któ ry na stą pił 21 mar -
ca 1931 ro ku. W tej ka ta stro fie zgi -
nął za le d wie 29-let ni pi lot in ży nier
Zyg munt Pu ław ski, a dwóch przy -
pad ko wych prze chod niów od nio sło
po wa żne ob ra że nia. Ob la ty wacz
utra cił pa no wa nie nad ma szy ną,
gdy mi jał ko ściół pa ra fii św. Ja ku ba
i ru nął na zie mię z wy so ko ści 150
me trów, przy gnia ta jąc dwóch prze -
chod niów. Lot nik da wał jesz cze
ozna ki ży cia tuż po upad ku, lecz

wkrót ce zmarł. In ży nier Pu ław ski,
mi mo mło de go wie ku był już wy bit -
nym kon struk to rem lot ni czym. Je go
dzie łem był naj po pu lar niej szy sa -
mo lot my śliw ski w cza sie kam pa nii
wrze śnio wej 1939 ro ku, PZL P11.

Jesz cze w tym sa mym ro ku mia ły
miej sce na te re nie na szej dziel ni cy
dwie ka ta stro fy lot ni cze. Je den ae -
ro plan pro duk cji fran cu skiej, Bre -
gu et 19 roz bił się na ul. Oczki
w po bli żu szpi ta la. W ar ty ku łach

pra so wych opi su ją cych ten wy pa -
dek pod kre śla no z przy mru że niem
oka, że „pi lot miał bli sko do szpi ta -
la”, co mo że su ge ro wać, że prze żył
ka ta stro fę. Dru gi wy pa dek miał
miej sce w lip cu 1931 ro ku, kie dy to
sa mo lot pi lo to wa ny przez por. pi -
lo ta I kl. Wi tol da Wie se spadł
na te ren ogród ków dział ko wych
na Ra kow cu, nisz cząc jed ną z al -
tan. Pi lot zgi nął na miej scu.

W ma ju 1934 ro ku zda rzył się
ko lej ny wy pa dek. U zbie gu ul. So -
la rie go i Ła dy sła wa z Giel nio wa,
na sku tek awa rii sil ni ka roz bił się
sa mo lot, w któ rym śmierć po niósł
pi lot pchor. rez. J. No wot niak.

Uwa żam, że nie któ re z wy mie -
nio nych miejsc po win ny się zna -
leźć na hi sto rycz nej ma pie na szej
dziel ni cy. War to roz wi jać hi sto -
rycz ną świa do mość star szych
i młod szych po ko leń miesz kań -
ców Ocho ty.

Wojciech Borzęcki

Po nad 12- let nia dzia łal ność
Klu bu „Ikar”, to pa smo wie lu
suk ce sów i osią gnięć na kul tu ral -
nej ma pie dziel ni cy Wło chy.
Przede wszyst kim, bar dzo ak tyw -
na dzia łal ność se nio rów, któ rzy
zor ga ni zo wa ni w ze spo łach ta -
necz nych, te atral nych i in nych od -
no si li suk ce sy ta kże i na are nie
ogól no pol skiej. Or ga ni zo wa ne
przez se nio rów ba le kar na wa ło we
i wie czor ki ta necz ne przy cią ga ją
do dziś star szych lu dzi z ca łe go
mia sta. 

Oprócz dzia łal no ści dla se nio -
rów, któ ra w dniu dzi siej szym
sku pia się głów nie na spo tka niach
przy mu zy ce i tań cach, Klub po -
sia da sze ro ką ofer tę dla dzie ci
mło dzie ży. Stu dio tań ca, za ję cia
z ryt mi ki oraz ca stin gi dla naj -

młod szych kan dy da tów na przy -
szłych ar ty stów, to tyl ko nie któ re
z ofert pro gra mo wych „Ika ra”. 

Za ję cia w Klu bie od by wa ją się
w po miesz cze niach na le żą cych
do In sty tu tu Lot nic twa, któ ry wy -
mó wił dziel ni cy na jem. To ofi cjal -
ny po wód za koń cze nia dzia łal no -
ści Klu bu przy al. Kra kow skiej.
Z in for ma cji uzy ska nych od dy -
rek tor DK Wło chy – Wie sła wy
Sa dow skiej wy ni ka, że umo wa
naj mu mi ja z koń cem czerw ca br.
Obec nie trwa ją po szu ki wa nia po -
miesz czeń, do któ rych mo żna bę -
dzie prze nieść sek cje dzia ła ją ce
w „Ika rze”. Jed na kże – jak twier -
dzi Dy rek tor Sa dow ska – są pro -
ble my z po zy ska niem od po wied -
nich lo ka li za cji na po trze by li kwi -
do wa ne go Klu bu. 

Za ję cia pro gra mo we dla dzie ci
i mło dzie ży, po za mknię ciu „Ika -
ra”, bę dzie mo żna prze nieść
do in nych dzia ła ją cych fi lii DK
Wło chy. Pro blem po ja wia się z se -
nio ra mi, dla któ rych po zo sta nie
mo żli wość uczest nic twa je dy nie
w za ję ciach pro wa dzo nych przez
Ar ty stycz ny Dom Ani ma cji oraz
Uni wer sy tet Trze cie go Wie ku. Ta -
kie roz wią za nia nie sa tys fak cjo nu -
ją star szych uczest ni ków za jęć ta -
necz nych, od by wa ją cych się
w „Ika rze”. Nie ma mo żli wo ści
na or ga ni za cję dla se nio rów po -
pu lar nych wie czor ków ta necz -
nych.  Se nio rzy czu ją się po mi nię -
ci, od su nię ci na bocz ny tor, czy

wręcz lek ce wa że ni, co opi sa li
w ob szer nym li ście do na szej re -
dak cji.

Ofi cjal nie po da wa na przy czy na
bra ku po miesz czeń na or ga ni za cję
wie czor ków ta necz nych, nie prze -
ko nu je mnie do sta tecz nie. Bu dżet
DK Wło chy zo stał w tym roku po -
mniej szo ny o 2 mln zł i to jest mo -
im zda niem głów ny po wód bra ku
mo żli wo ści wy pra co wa nia roz wią -
zań, któ re usa tys fak cjo no wa ły by
se nio rów, dla któ rych wie czor ki
ta necz ne – jak twier dzą sa mi za in -
te re so wa ni – są naj bar dziej po żą -
da ną for mą spę dza nia cza su.
Na prze strze ni ostat nich lat, wie -
lo krot nie opi sy wa łem nisz cze ją cy
pa wi lon u zbie gu ul. Sa ba ły i Hyn -
ka. Pa wi lon, któ re go wła ści cie lem
jest m.st. War sza wa, stoi i nisz cze -
je od wie lu lat. Kil ka krot nie wnio -
sko wa łem o re mont pa wi lo nu
i prze zna cze nie go na po trze by
Do mu Kul tu ry Wło chy. Po raz ko -
lej ny zło żę w tej spra wie wnio sek
do za rzą du dziel ni cy oraz
do władz m.st. War sza wy, o ada -
pta cję pa wi lo nu i prze nie sie nie
do nie go li kwi do wa nej fi lii DK
Wło chy – Klu bu „Ikar”.

Da riusz Kał waj tys

Upadek Ikara
Za trzy mie sią ce koń czy swą dzia łal ność fi lia Do mu Kul tu ry

Wło chy – Klub „Ikar”, miesz czą cy się przy al. Kra kow -
skiej 110/114 na Okę ciu. Od no szę wra że nie, że li kwi da cja Klu bu
jest po kło siem miej skich oszczęd no ści w bu dże cie, któ re nie
po zwa la ją na pod ję cie roz wią zań sa tys fak cjo nu ją cych wszyst -
kich za in te re so wa nych.

Ochota i jej aeroplany
Mło de od ra dza ją ce się pań stwo pol skie po za koń cze niu

pierw szej woj ny świa to wej bu do wa ło swo je lot nic two
od pod staw. Głów nym war szaw skim lot ni skiem w owym
cza sie by ło Lot ni sko Mo ko tow skie, po ło żo ne na te re nie
Po la Mo ko tow skie go. Roz wój sił po wietrz nych niósł za so -
bą suk ce sy, ale rów nież ob fi to wał w licz ne ka ta stro fy.

Ko lej ny raz mło dzież z Pa ra fii
NMP Kró lo wej Świa ta, pod prze -
wod nic twem i du cho wą opie ką ks.

Pio tra Pa ła ca ro ze gra ła tur niej te -
ni sa sto ło we go słu żby li tur gicz nej.
Ksiądz Piotr – zna ny nam wszyst -

kim lau re at kon kur su „Dla do bra
wspól ne go” – ja ko ani ma tor
i dusz pa sterz mło dzie ży, od wie lu
lat or ga ni zu je licz ne za wo dy i roz -
gryw ki, np. Li gę Mi ni stranc ką.

Tur niej roz gry wa no w dwóch
czę ściach: sin giel i de bel. Za wod -
ni cy po dzie le ni na ka te go rie wie -
ko we (szko ła pod sta wo wa, gim na -
zjum, li ceum i stu den ci) przez kil -
ka go dzin ry wa li zo wa li, wal cząc
o pięk ne pu cha ry i na gro dy – nie -
spo dzian ki. 

Zwy cięz ca mi zo sta li: w sin glu:
Da wid Le nart (SP); Ka rol Mi -
chal ski (Gim.); To biasz Za wi stow -
ski (Lic.), a w de blu: Mi chał Gre -
gor czuk i Ra fał Ku le sza (SP);
Grze gorz Ce bul i Prze my sław So -
bol (Gim.). 

Zwycięzcom gratulujemy!

Michał Sierzputowski

Turniej tenisa stołowego

Odsłonięcie tablicy ku czci Zygmunta Puławskiego 
w 80. rocznicę katastrofy
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Do sko na łym przy kła dem za sto -
so wa nia w prak ty ce ta kiej fi lo zo fii
jest za kład Högda len, któ ry zbie -
ra śmie ci z ca łe go Sztok -
hol mu i pra cu je wła -
ści wie bez prze rwy.
Część jest sor to -
wa na, po cząw szy
od od pa dów
wiel ko ga ba ry to -
wych skoń czyw -
szy na od pa dach
opa ko wa nio wych
i nie bez piecz nych (ba -
te rie, elek tro gra ty, le kar -
stwa itp.), a resz ta za mie nia na
jest w ener gię. Dzię ki Högda len
sztok holm czy cy wła sny mi śmie -
cia mi ogrze wa ją 14 proc. do mów
pod łą czo nych do sie ci cie płow ni -
czej i od zy sku ją 0,5 TWh ener gii
elek trycz nej.

Tak wy glą da współ cze sny no -
wo cze sny sys tem po zby wa nia się
od pa dów i ich wy ko rzy sta nia
– roz wią zać pro blem i jesz cze
na tym za ro bić. Nie by ło by to
mo żli we bez świa do mych miesz -
kań ców, któ rzy co dzien nie nie
tyl ko sa mi se gre gu ją śmie ci
w swo ich do mach, ale i do star -
cza ją do sor to wi od pa dy bu dow -
la ne, nie bez piecz ne, zie lo ne itp.
Sys tem se lek tyw nej zbiór ki jest
po wszech ny i funk cjo nu je do -
brze, a po ziom świa do mo ści
eko lo gicz nej, świa do mo ści po -
trze by re cy klin gu bar dzo wy so ki.

Woj na spo łe czeń stwa i eko lo -
gów prze ciw ko nowoczesnym
instalacjom np. spa lar niom

w Skan dy na wii nie jest
do po my śle nia, bo

wszy scy ro zu mie ją,
że od pa dy na le ży
wy ko rzy sty wać,
a nie mar no wać
na wy sy pi skach
śmie ci (tak jak

nie ste ty dzie je się
w Pol sce).
Dla Pol ski, po za

wzglę da mi es te tycz no -eko lo -
gicz ny mi, wy sy pi ska śmie ci to
przede wszyst kim per spek ty wa kar
fi nan so wych z UE. Zgod nie z pra -
wem unij nym, ma my obo wią zek
ogra ni czać skła do wa nie śmie ci
w Pol sce po 2020 r. Mu si my stop -
nio wo zre du ko wać ich licz bę o 65
proc. w sto sun ku do ro ku 1995.
War to przy tej oka zji przy po -
mnieć, jak koń czy się nie wy wią zy -
wa nie się z eko lo gicz nych zo bo -
wią zań, któ re obo wią zu ją w Unii
Eu ro pej skiej. W ro ku 2005 r.
prze ko na li się Fran cu zi, pła cąc ka -
rę 116 mln eu ro. Star czy ło by to
na zbu do wa nie kil ku naj no wo cze -
śniej szych sor tow ni od pa dów dla
kil ku miast wo je wódz kich. 

Obec nie w na szym kra ju jed ną
z pod sta wo wych ba rier w bu do -
wa niu no wo cze snych za kła dów,
któ re za go spo da ro wu ją od pa dy
(sor tow ni, spa lar ni, za kła dów re -

cy klin go wych) nie są pie nią dze
i pro ce du ry bu dow la ne. Pro blem
sta no wi ak cep ta cja miesz kań ców
i przy zwo le nie na ta kie in we sty -
cje. Dla te go tak wa żne jest za an -
ga żo wa nie miesz kań ców oraz ich
od po wie dzial ność. Wa żne są ta -
kże ró żne go ro dza ju za chę ty
do se gre ga cji, pro jek ty re ali zo wa -
ne przez szko ły, or ga ni za cje po za -
rzą do we czy sa mo rzą dy. 

Do brym przy kła dem ta kich
dzia łań jest cho cia żby pla no wa na
(już trze ci raz w War sza wie,
przy współ pra cy z Miej skim
Przed się bior stwem Oczysz cza nia
w m.st. War sza wie i Biu rem
Ochro ny Śro do wi ska) ak cja pt.
„Za mień od pa dy na kul tu ral ne
wy pa dy”. Po le ga ona na wy mia nie
przy no szo nych przez miesz kań -
ców od pa dów na bi le ty do in sty tu -
cji kul tu ral nych (kin, te atrów, mu -
ze ów, ga le rii, do klu bów i na kon -
cer ty). Ze bra ne pod czas ak cji od -
pa dy zo sta ją naj pierw pod da ne se -
gre ga cji, a póź niej re cy klin go wi.
Głów nym ce lem ak cji jest edu ka -
cja eko lo gicz na i kul tu ral na oraz
po ka za nie, że oba ob sza ry eko lo -
gia i kul tu ra mu szą iść w pa rze.
Czło wiek kul tu ral ny prze cież nie
śmie ci i po tra fi se gre go wać od pa -
dy. Tym ra zem ak cja od bę dzie
się 16 kwiet nia (w so bo tę), sym bo -
licz nie tuż przed Mię dzy na ro do -
wym Dniem Zie mi. Przy uli cy
Bed nar skiej 2/4, przed Aka de mic -

kim Ra diem Kam pus i trwać bę -
dzie w go dzi nach od 10.00
do 15.00. 

Aby otrzy mać bi let, ka żda oso -
ba po win na przy nieść je den z na -
stę pu ją cych ze sta wów śmie ci lub
mie szan kę kil ku z nich: 

– 5 sztuk sprzę tu elek trycz ne go
ma łe go (świe tlów ki, su szar ki...),

– 1 sztu ka sprzę tu elek tro nicz -
ne go du że go (lo dów ka, te le wi zor,
kom pu ter…),

– 10 bu te lek lub sło ików szkla -
nych,

– 10 bu te lek lub ku becz ków
pla sti ko wych lub 40 sztuk fo lió -
wek,

– 10 pu szek alu mi nio wych
po na po jach,

– 10 kar to nów po na po jach,
– 10 zu ży tych ba te rii,
– 5 kg ma ku la tu ry. 

Autor: Do mi nik Do bro wol ski          
eko log, pod ró żnik         

Ro we rem w po szu ki wa niu do brych prak tyk dla śro do wi ska
W ze szłym ro ku w ra mach wy pra wy cyc ling -re cyc ling okrą ży łem na ro we rze Bał tyk, zwie dza jąc

naj no wo cze śniej sze za kła dy go spo dar ki od pa da mi w Skan dy na wii. Fi no wie i Szwe dzi już daw no
zro zu mie li, że w śmie ciach są pie nią dze, pod jed nym wa run kiem, naj pierw od pa dy trze ba po se -
gre go wać, a póź niej to co się da na le ży pod dać re cy klin go wi, a resz tę mo żna wy ko rzy stać ener -
ge tycz nie. 

Dominik Dobrowolsk
i W po przed nich ak cjach tłum nie uczest ni czy li war sza wia cy, po ka -

zu jąc, że nie tyl ko po tra fią se gre go wać od pa dy, ale że za le ży im
na czy stym i za dba nym mie ście. Do brze funk cjo nu ją cy sys tem se -
lek tyw nej zbiór ki to przede wszyst kim no wo cze sne sor tow nie od pa -
dów. Mo że za ja kiś czas… War sza wa tak do brze po ra dzi so bie z od -
pa da mi jak Sztok holm. 

www.cyc ling -re cyc ling.eu         

Pa ni Mał go rza ta od ra zu przy -
zna ła, że mąż nad uży wa al ko ho -
lu. Wie lo krot nie pró bo wa ła roz -
ma wiać z nim na te mat je go uza -
le żnie nia, ale roz mo wy nie przy -
no si ły żad ne go skut ku. Zda rza ło
się, że re ago wał agre sją na, jak
to okre ślał, „ga da nie” żo ny – kil -
ka krot nie moc no ją ode pchnął,
za mie rzał się na nią, gro ził, że
ude rzy, je śli nie prze sta nie.

Zgło sze nie pa ni Mał go rza ty
do ty czy ło po mo cy fi nan so wej.
Mia ła du że za dłu że nie w czyn -
szu, otrzy ma ła już od za rząd cy
bu dyn ku pi smo, że brak spła ty
za le gło ści spo wo du je wy po wie -
dze nie umo wy naj mu. Nie mo gła
już li czyć na po moc fi nan so wą
od zna jo mych, więc sy tu acja ro -
dzi ny sta ła się bar dzo trud na. 

Pa ni Mał go rza ta za czy na ła już
go dzić się z my ślą, że ro dzi na bę -
dzie mu sia ła opu ścić miesz ka nie.
Naj bar dziej od czu wal ną przez

nią po trze bą by ła po trze ba
wspar cia fi nan so we go, ale dłu ga
roz mo wa z klient ką uświa do mi ła
jej, że u pod staw kło po tów ro dzi -
ny le żą uza le żnie nie jej mę ża
od al ko ho lu i sto so wa nie przez
nie go prze mo cy. Pro ble my fi -
nan so we są do pie ro ich wy ni -
kiem.

Pa ni Mał go rza ta za re ago wa ła
tak, jak w póź niej szej roz mo wie
ze mną za re ago wał jej mąż. Za -
prze czy ła, że mąż sto su je wo bec
niej i có rek prze moc. Bo prze -
cież nie bi je. Więk szość osób po -
strze ga zja wi sko prze mo cy ja ko
fi zycz ne  znę ca nie się. Nic bar -
dziej myl ne go. Za cho wa nia pa na
Mar ka ta kie jak nie do star cza nie,
mi mo po sia da nych mo żli wo ści,
środ ków na utrzy ma nie ro dzi ny,
za nie dby wa nie po trzeb dzie ci,
po py cha nie i gro że nie żo nie to
ta kże prze moc i gro zi za to od -
po wie dzial ność kar na.

My ślę, że omó wie nie za cho -
wań pa na Mar ka przez oso bę ob -
cą da ło mu zu peł nie in ną per -
spek ty wę spoj rze nia na sy tu ację
ro dzi ny. Trud no by ło mu za prze -
czyć, że od kil ku lat nie po tra fi
utrzy mać się dłu żej w ja kiej kol -
wiek pra cy, że za ro bio ne do ryw -
czo pie nią dze prze zna cza na al -
ko hol, że nie uczest ni czy w ży ciu
swo ich có rek i ma ło wie o ich po -
trze bach, za in te re so wa niach. Nie
za prze czył ta kże, że gro ził żo nie.

Pan Ma rek nie zda wał so bie
spra wy, jak du że kło po ty fi nan so -
we ma je go ro dzi na. Na wet, je śli
pod ję ta póź niej przez nie go de -
cy zja o te ra pii nie wy ni ka ła z we -
wnętrz ne go prze ko -
na nia, a ze stra chu
przed mo żli wy mi
kon se kwen cja mi, to
naj wa żniej sze jest,
że zde cy do wał się
na zmia nę za cho wa -
nia. Na wią zał kon -
takt z te ra peu tą uza -
le żnień, utrzy mu je
abs ty nen cję, po szu -
ku je za trud nie nia.
Pan Ma rek wie, że
je śli zno wu za cznie
nad uży wać al ko ho -
lu, je go żo na nie za -
wa ha się i zło ży

wnio sek o je go le cze nie od wy ko -
we.

Pa ni Mał go rza ta nie zde cy do -
wa ła się na roz wód i eks mi sję
mę ża. Po sta no wi ła wal czyć
o swo ją ro dzi nę, ale już nie za ta -
ką ce nę, ja ką do tej po ry pła ci ła
ona i jej dzie ci. Chce dać mę żo wi
szan sę, ale wie, że je śli pan Ma -
rek z niej nie sko rzy sta, bę dzie
mo gła zwró cić się o po moc
do osób i in sty tu cji pra cu ją cych
z ro dzi na mi, w któ rych wy stę pu je
zja wi sko prze mo cy i nad uży wa -
nia al ko ho lu.

pra cow nik so cjal ny OPS
spe cja li sta ds. prze ciw dzia ła nia 

prze mo cy w ro dzi nie

Jeśli jesteś w podobnej
sytuacji, o pomoc możesz
zwrócić się do:
1. Punktu Informacyjno-

Konsultacyjnego
ul. Białobrzeska 32,
tel. (22) 822-56-92,

2. Ośrodka Pomocy Społecznej
ul. Przemyska 11,
tel. (22) 822-23-36

3. Komendy Rejonowej Policji
ul. Opaczewska 8,
tel. (22) 603-73-55

4. Ogólnopolskiego Pogotowia
dla Ofiar Przemocy
w Rodzinie „Niebieska Linia”
ul. Korotyńskiego 13,
tel. (22) 824-25-01

Przemoc w rodzinie
Gdy pa ni Mał go rza ta zgło si ła się do Ośrod ka Po mo cy Spo łecz -

nej, jej sy tu acja by ła na praw dę trud na. Od 15 lat by ła mę żat ką,
ale od co naj mniej pięciu wy cho wy wa ła swo je dzie ci prak tycz -
nie sa ma i sa ma utrzy my wa ła dom. Jej mąż ca ły czas miesz kał
z ro dzi ną, ale w ogó le nie zaj mo wał się do mem ani dzieć mi.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



Co spra wia, że szko ła przy cią ga
tak wie lu zdol nych lu dzi? Z ca łą
pew no ścią zró żni co wa nie pro fi li.
Ści słe umy sły mo gą po głę biać
swo ją wie dzę w kla sach ma te ma -

tycz no -fi zycz nych oraz ma te ma -
tycz no -in for ma tycz nych. Od dział
bio lo gicz no -che micz ny kształ ci
przy szłych me dy ków, far ma ceu -
tów, czy bio tech no lo gów. Hu ma -

ni ści ma ją do wy bo ru dwa au tor -
skie kie run ki: fil mo wy oraz dzien -
ni kar sko -re to rycz ny. Ka żdy z tych
pro fi li ma ogrom ne po wo dze nie,
po nie waż wy ni ki eg za mi nów ma -
tu ral nych są nie zwy kle wy so kie.
Nie mal ka żdy ab sol went do sta je
się na wy ma rzo ne stu dia wy ższe.

W ro ku szkol nym 2011/2012 zo -
sta nie utwo rzo na zu peł nie no wa,
in no wa cyj na kla sa – ję zy ko wo -kul -
tu ro znaw cza. Au to rem jej pro gra -
mu jest dr Ra do sław Ku char czyk,
któ ry od kil ku lat na ucza ję zy ka
fran cu skie go w XXI LO. Co mo -
żna po wie dzieć o no wym od dzia -
le? Jed no jest pew ne – cze goś ta -
kie go jesz cze nie by ło. Roz sze rze -
niu ule gną dwa ję zy ki – an giel ski
oraz fran cu ski. Do dat ko wo uczeń
bę dzie miał wy bór trze cie go: hisz -
pań skie go lub ła ciń skie go. Mło dzi
lu dzie bę dą mo gli po znać spe cja li -
stycz ny ję zyk an giel ski z za kre su
sze ro ko ro zu mia nych na uk hu ma -

ni stycz nych, pod czas lek cji hi sto -
rii, wie dzy o spo łe czeń stwie oraz
bio lo gii (część tych lek cji, pro wa -
dzo na bę dzie wła śnie w tym ję zy -
ku). Pod czas trzy let nie go cy klu
na ucza nia prze wi dzia ne są ró że
pro jek ty, roz wi ja ją ce umie jęt no ści
lin gwi stycz ne, a ta kże za ję cia stra -
te gicz ne go przy swa ja nia ję zy ków
ob cych. Ogrom nym plu sem no we -
go pro fi lu bę dą za ję cia ję zy ka
fran cu skie go współ pro wa dzo ne
przez na ti ve spe ake ra w blo kach
te ma tycz nych. Jed na kże kla sę
obej mu je rów nież roz sze rzo ny
pro gram wie dzy o kul tu rze z ak -
cen tem po ło żo nym na kul tu rę
kra jów fran cu skie go i an giel skie go
ob sza ru ję zy ko we go. 

Brzmi świet nie i obie cu ją co.
Z ca łą od po wie dzial no ścią mo gę
za świad czyć, że nie są to je dy nie
obiet ni ce. Na uczy cie le „Koł łą ta ja”

do ło żą wszel kich sta rań, aby nowi
ucznio wie by li cał ko wi cie za do wo -
le ni z wy bra ne go pro fi lu. Za pew -
niam, że bę dąc ab sol wen ta -
mi XXI LO z po wo dze niem do sta -
nie cie się na psy cho lo gię na UW
czy Col le ge of Li be ral Arts and
Scien ces w Ko le gium MISH
na UW lub in ne kie run ki stu diów
w kra ju i za gra ni cą. Wy so ki wy nik
z eg za mi nu ma tu ral ne go ma cie za -
pew nio ny. Wy star czy tyl ko chęć
i za an ga żo wa nie, ale je śli ję zy ki
ob ce są wa szą pa sją to z pew no ścią
wam te go nie bra ku je.

Wszyst kich chęt nych szko ła za -
pra sza 7 kwiet nia o godz. 16.00.

Pa mię taj cie, że XXI Li ceum
Ogól no kształ cą ce im. Hu go na
Koł łą ta ja cze ka na mło dych, am -
bit nych, zdol nych i kul tu ral nych
lu dzi.
Bartłomiej Gajdak, klasa 1c (filmowa)

Twoją pasją są języki obce? 
Chcesz bardzo dobrze poznać francuski i angielski? 
Chcesz zapoznać się z kulturą krajów francuskiego

i angielskiego obszaru językowego? 
Interesują Cię nauki społeczne?
XXI LO im. H. Kołłątaja zaprasza

ddoo nnoowwoo  oottwwaarrtteejj  kkllaassyy
językowo-kulturoznawczej

Oferujemy:
naukę języka francuskiego w rozszerzonym wymiarze godzin

z podziałem na moduły tematyczne;
naukę języka angielskiego specjalistycznego;

lekcje historii, WOSu i biologii z elementami języka
angielskiego;

rozszerzony program wiedzy o kulturze z akcentem położonym
na kulturę krajów francuskiego i angielskiego obszaru

językowego;
naukę trzeciego języka: hiszpańskiego lub łacińskiego

(do wyboru);
trening strategiczny dotyczący nauki języków obcych;

Zajęcia z języka francuskiego będą prowadzone przez native
speakera. Znajomość języka francuskiego nie jest konieczna?.

Na koniec klasy I przewidziana jest realizacja projektu
edukacyjnego w języku angielskim, a w klasie II projektu

w języku francuskim.
Więcej informacji na stronie internetowej szkoły: www. 21lo.
waw. pl oraz w czasie dni otwartych: 16 i 19 marca oraz 7

kwietnia.
Serdecznie zapraszamy!

Ślad przed wo jen nej fir my, któ rej
sie dzi ba mie ści ła się w naj wy ższym
– w chwi li od da nia do użyt ku
w 1908 ro ku – bu dyn ku w ca łym im -
pe rium ro syj skim. Sław na PA ST-a
jest rów nież jed nym z bar dziej zna -
nych sym bo li po wsta nia war szaw -
skie go.

– Pew nie la da chwi la zo sta nie za -
stą pio na przez no wą – gło szą cą
chwa łę Te le ko mu ni ka cji, al bo in nej
Ne tii. Tak się wła śnie – mi mo cho -
dem roz pra wia my z pa mię cią hi sto -

rycz ną – pi sze do re dak cji pan Pa -
weł Tom czyk.

– In te re su ją ca spra wa, któ rą
na pew no się zaj mie my. Jesz cze dzi -
siaj ktoś zro bi zdję cia i za sta no wi my
się jak za bez pie czyć ten znak cza su
– mó wi Ha li na Gą sio row ska, na -
czel nik wy dzia łu Kul tu ry.

Z ca łą pew no ścią przy da ło by się
od re stau ro wać stu dzien kę i wy eks -
po no wać hi sto rycz ny de kiel. Ma ła
rzecz a cie szy.

Grzegorz Wysocki

Ślad PASTY na Ochocie
Je den z czy tel ni ków zwró cił uwa gę na coś, po  czym co dzien -

nie cho dzi my zu peł nie te go nie za uwa ża jąc. U zbie gu ulic Ka li -
skiej Słu pec kiej i Sę ko ciń skiej prze trwa ła hi sto rycz na pa miąt ka
– po kry wa stu dzien ki te le ko mu ni ka cyj nej z wy raź nym na pi sem
Pol ska Ak cyj na Spół ka Te le fo nicz na.

Kołłątaj proponuje
nowatorską klasę

XXI Li ceum Ogól no kształ cą ce im. Hu go na Koł łą ta ja już od 90
lat kształ ci wy bit ne war szaw skie umy sły. Pla ców ka sły nie
z otwar to ści, to le ran cji oraz życz li wo ści. Wy so ko wy kwa li fi ko wa -
na ka dra pe da go gicz na i am bit ni ucznio wie spra wia ją, że li ceum
zaj mu je bar dzo wy so kie lo ka ty we wszel kie go ro dza ju ran kin gach.

Wraz z wio sen nym słoń cem
wstę pu je w nas ener gia i pra -
gnie my coś zmie nić w swo im wy -
glą dzie. Z uwa gą śle dzi my no -
win ki w mod nych pi smach, stu -
diu je my ar ty ku ły po świę co ne
zdro wiu i uro dzie. Szu ka my do -
brych rad i no wych po my słów
na zgrab ną syl wet kę. Bacz nie ob -
ser wu je my stan na szej skó ry
i czę ściej się ga my po re ge ne ru ją -
co -na wi lża ją ce kre my. Naj czę -
ściej wio sną wpro wa dza my no wą
die tę. Odży wia jąc się zdro wo,
my śli my o smu kłej syl wet ce,
lśnią cych wło sach i ak sa mit nej
skó rze. Co dzien na daw ka wa -
rzyw, owo ców, jo gur tów oraz ryb
po win na być pod sta wą wio sen nej
die ty. W tym okre sie na le ży

zwięk szyć ilość błon ni ka w po ży -
wie niu, bo to on w spo sób na tu -
ral ny oczysz cza nasz or ga nizm.
Błon nik ab sor bu je wo dę, usu wa
tok sy ny z na sze go or ga ni zmu
i zmniej sza uczu cie gło du. Die ta
wy so ko błon ni ko wa re gu lu je
prze mia nę ma te rii, a dzię ki te mu
ma wpływ na po pra wę na sze go
wy glą du. Trud no nie wspo mnieć
tu taj o wio sen nej wi zy cie u ko -
sme tycz ki, któ ra usta li pro gram
do mo wej pie lę gna cji twa rzy i cia -
ła.

Wio sną do czo ło wych za bie -
gów pie lę gna cyj nych w ga bi ne cie
ko sme tycz nym za li cza my za bie gi
na cia ło mo de lu ją co -wy szczu pla -
ją ce, an ty cel lu li to we, na wi lża ją ce
oraz eks fo lia cję. Na po czą tek
po le cam spe cja li stycz ne za bie gi
złusz cza ją ce, któ re przy go to wu ją
na szą skó rę do dal szej in ten syw -

nej pie lę gna cji. Pe elin gi zaj mu ją
wa żne miej sce w pro fe sjo nal nej
ko sme ty ce i dla te go za słu gu ją
na du żą uwa gę ze stro ny klien -
tów. Po eks fo lia cji czas na za bie -
gi mo de lu ją co -wy szczu pla ją ce,
któ re opar te są na skład ni kach
ta kich jak: ko fe ina, bluszcz, al gi,
cy na mon, im bir, li po so my. Po za -
bie gu skó ra jest na pię ta, lek ko
za ró żo wio na, na wi lżo na i odży -
wio na. Za bie gi mo de lu ją co -wy -
szczu pla ją ce na le ży wy ko nać
w se riach, na to miast odżyw cze
i na wi lża ją ce mo że my za sto so -
wać ja ko co mie sięcz ną in ten syw -
ną pie lę gna cję na sze go cia ła.

Na sza twarz, szy ja i de kolt
o tej po rze ro ku, rów nież po trze -
bu ją od świe że nia i odży wie nia.
Za bie gi li ftin gu ją ce, fi to ko la ge -
no we, za bie gi na wi lża ją co -re wi -
ta li zu ją ce po pra wią stan na szej
skó ry, za rys owa lu oraz spły cą
zmarszcz ki. Wio sną pa mię taj my
o spe cja li stycz nych ma secz kach
pro fe sjo nal nych, któ re speł nia ją
wa żną ro lę w ko sme ty ce i słu żą
in ten syw nej pie lę gna cji skó ry
twa rzy. Szyb ko da ją wi docz ne
efek ty i przy no szą od prę że nie
pod czas za bie gu. Po le cam rów -
nież no wo cze sne za bie gi ta kie
jak: mi kro der ma bra zję, pe eling
ka wi ta cyj ny i so no fo re zę. Te trzy
za bie gi mo żna wy ko nać ka żdy
z osob na lub po łą czyć w je den
fa scy nu ją cy za bieg złusz cza ją co,
oczysz cza ją cy i sil nie re ge ne ru ją -
cy za ra zem. 

Pro fe sjo nal ne za bie gi ko sme -
tycz ne są wa żną czę ścią hi gie ny
na sze go ży cia. Przy po mi na ją
nam, że na sze cia ło jest czymś
wy jąt ko wym i nie po wta rzal nym. 

Ewa Czy kwin

URODA WIOSNĄ

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



NIERUCHOMOŚCI
·Sprzedam dyskretnie Twoją nieruchomość
663-925-669

2-POKOJOWE SPRZEDAM

3388 mm22 KKoonnddrraattoowwiicczzaa  TTaarrggóówweekk..  cc..  330000 000000  ddnn..
tteell..  666633--992255--666699

3-POKOJOWE SPRZEDAM
·Mieszkanie 3 pok 105 m2 przedwojenna
kamienica 2/4 rozkładowe słoneczne pełne
wyposażenie stan b.dobry możliwość korzystania
z garażu 799000 zł, 22 822-91-02

DOM SPRZEDAM
·Dom – nowy pięknie położony
w Borowej Górze gmina Serock. Dom
158 m2, działka 882 m2. Pokryty
dachówką z instalacjami i tynkami.
691-444-202!
·Dom w Dosinie – działka 840 m2, pow.
użytkowa 130,40 m2 – 691-444-202!
·Dosin powierzchnia użytkowa
125,80 m2, działka 895 m2 601-224-963!
·Dosin powierzchnia użytkowa
144,80 m2, działka 894 m2 601-224-963!

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·Targówek 5000 m2 pod budownictwo
wielorodzinne. tel. 663-925-669

LOKAL UŻYTKOWY SPRZEDAM
·Lokal z najemcą Warszawa. tel. 663-925-669

LOKAL UŻYTKOWY DO WYNAJĘCIA

110 m2 Saska Kępa lokal narożny. pod
każdą działalność. tel. 663-925-669

115 m2 Górczewska róg Powstańców Śl.
wejście z chodnika. Na każdą

działalność. tel. 663-925-669 PILNE

·350 m2 (25 PLN/m2) pod szkołę tańca itp. tel.
663-925-669
·80 m2 Krucza. tel. 663-925-669

90 m2 kawiarnia skrzyżowanie znanych
ulic Śródmieścia. tel. 663-925-669

·Restauracja/kawiarnia w Śródmieściu –
odstępne. tel. 663-925-669

·Świętokrzyska 60 m2 lub 120 m2. Bardzo dobry
punkt handlowy. tel. 663-925-669

GRUNT SPRZEDAM

2211  hhaa  zz jjeezziioorreemm..  OOkkoolliiccee  BBrrooddnniiccyy//IIłłaawwyy..  DDoomm
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·Sprzedam ośrodek wypoczynkowy. Okolice
Lęborka z Dostępem do jeziora i własnym
pomostem. TEL. 663-925-669

3-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Ochota (okolice Hali Banacha), 53 mkw,
częściowo umeblowane, widna kuchnia,
tel. 601-26-74-48

USŁUGI TRANSPORTOWE
·Przeprowadzki 24h, utylizacja mebli,
607-66-33-30
·Przeprowadzki, Transport, Wywóz tel.
516-177-235
·Wywóz mebli, gruzu – prace porządkowe
507-951-411

USŁUGI INNE

A.Sprzątanie Piwnic, Wywóz Mebli
694-977-485

ALKO-Przeprowadzki 512-139-430

·AWARYJNE OTWIERANIE DRZWI 24H auta
mieszkania montaż naprawa 501-47-47-47
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta 666-923-218
·Hydraulik 663-735-886
·Ksiażki skupuję 516-811-480
·Pralek naprawa 666-55-22, 516-144-566 tanio,
gwarancja

PPrraanniiee  ddyywwaannóóww  KKaarrcchheerreemm  wwwwww..cczzyysstteeddyywwaannyy..ppll
tteell..  660000--115577--440011

·Renowacja zniszczonych wanien – nałożenie
nowej powłoki ceramicznej 660-328-727
·Skup książek – dojazd 602-254-650
·Sprzatanie mieszkań, biur. Pranie dywanów
wykładzin, tapicerki meblowej. 515-951-236
·Żaluzje roletki verticale tanio 848-34-34
www.zalvert.pl

BUDOWLANE
·Elektroinstalacje 602-678-055
·Glazura, remonty, wykończenia, 30-letnia
praktyka 510-042-455
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533
·Remonty domów i mieszkań, wykańczanie,
szybko, czysto 723-385-735

FINANSE

CChhwwiillóówwkkii  kkrreeddyyttyy  uull..  PPuułłaawwsskkaa  9999  llookk..  11 2222
229999--0055--0066,,  660099--000055--335555

·Profesjonalne Biuro Rachunkowe BFK TAX:
księgi przychodów i rozchodów, KH, ZUS, płace,
zeznania roczne. 22 882-06-15 www.bfk-tax.eu
·Usługi Księgowe – profesjonalnie, dobra cena
ks. przychodów ,ks. handlowe, ryczałt, ZUS,
płace, zeznania roczne PIT www.bfk-tax.eu
22 882-06-15

PORADY PRAWNE
·Radca prawny, 513-295-185

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 460 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.COM

ZDROWIE I URODA

SSOOVVAA--TTeerraappiiee  NNaattuurraallnnee,,  SSoopphhiiaa  vvaann  ddee  BBooeell,,  uull..
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ii ddzziieeccii  ppoobbuuddzzaa  pprroocceess  SSAAMMOOLLEECCZZEENNIIAA,,
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·USŁUGI PIELĘGNIARSKIE 24H 604-171-464
WWW.ZLASIOSTRA.PL

GASTRONOMIA

WINO na wesele, rocznicę ślubu,
imieniny – dobiorę do potraw, doradzę,

dostarczę pod wskazany adres (od
6 butelek) 798-877-356

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę. 503-711-500

SKUP klocków LEGO, dojazd
22 717-95-57, 516-550-097

ANTYKI
·Antyczne meble, obrazy, srebra, platery,
odznaczenia, bibeloty za gotówkę kupię tel.
500-034-552, 601-336-063

KUPIĘ SAMOCHÓD
·AUTOKASACJA – skupujemy auta całe, rozbite,
skorodowane, posiadamy zezwolenie Wojewody
Mazowieckiego do wydawania zaświadczeń
potrzebnych do wyrejestrowania pojazdu
i zwolnienia z opłat OC, zapewniamy bezpłatny
transport, ZADZWOŃ 22 775-24-34,
504-048-769
·Damskie auto po 2003 r. 506-470-840

KURSY, SZKOLENIA
·PIERWSZA POMOC 604-171-464
WWW.ZLASIOSTRA.PL

Ogłoszenia drobne nadasz na stronie
www.echodrobne.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

FINANSE i PRAWO
·Atrio Biuro Usług Księgowych 
ul.Wolska 84/86 p. 324 W-wa
tel: 501-751-262

·Biuro Rachunkowe Beata Pura 
usługi księgowe - pełen zakres
www.beatapura.pl, 695-859-383

·Biuro rachunkowe MK Plus
tel. 22 392-08-37, 506-098-980
ul. Pomorska 19 Warszawa

ZDROWIE i URODA
·AURIMED LARYNGOLODZY
tel. 22 751-97-73, 502-922-844
www.laryngologlomianki.pl 

·CENTRUM MEDYCZNE      CMP
ul. Berensona 11, Warszawa
tel. 22 741-83-00, www.cmp.med.pl

•Centrum stomatologii i ortodoncji
www.Perfekt-Dent.pl-Odkryta 44A, 
88 9-70-80, Skarbka z Gór 142, 741-58-88

··  FIZJOTERAPIA, MASAŻ
Kleszczowa 1A 22 tel. 863-13-17 godz. 
13-19  www.rehabilitacjalecznicza.pl

·GABINET REHABILITACJI
www.terapia-manualna.com
tel. 22/ 666-05-77, 498-18-55

·Klinika Mediq
www.mediq.pl
tel. 22 774-26-40

·Usługi pielęgniarskie 
usługi komercyjne i w ramach NFZ
tel. 510-122-762, 22 772-91-51

MOTORYZACJA
•Stacja kontroli pojazdów WX/092 /P
do 3,5T motocykle, pojazdy z gazem i
skierowane; Jagiellońska 69 676-29-51

PRZEDSZKOLA
·PRZEDSZKOLE U JULCI
(1,5–5 lat) Łomianki ul. Wiślana 24
tel. 22 216-71-98, www.ujulci.pl

RTV/AGD/KOMPUTER 
·Informatyka Komputery Serwis
Łomianki, Warszawska 122
tel. 22 751-76-49, 501-198-599

APTEKI

·Apteka Barkocińska 6
(róg Myszkowskiej) pon–pt 8–20,
sob–nd 9–15 tel. 22 215-08-47

WAŻNE TELEFONY
·Urząd Dzielnicy Ochota
ul. Grójecka 17a, 

tel. 22 578-35-00                 
·Telefon Interwencyjny 
tel. 22 578-35-35                     
·Straż Miejska ul. Przemyska 18, 
tel. 22 82-37-389              
·Komenda Rejonowa Policji
Warszawa III, ul. Opaczewska 8 
tel. 22 603-73-56 lub 997

W razie awarii:
·Gaz tel. 22 594-39-00
·Pogotowie Gazowe tel. 992
·MPO tel. 22 632-00-51 do 59
lub  800-413-323               
·MPWiK tel. 22 628-55-67
·Pogotowie Wodociągowe 
i Kanalizacyjne
tel. 994
·Nadzór budowlany
ul  . Bagatela 14, tel. 22 326-15-15
·SPEC tel. 22 576-10-00 
·Pogotowie Ciepłownicze
tel. 993
·ZDM tel. 22 620-10-21 do 29

·Pogotowie Drogowe
tel. 9633                                   
·ZOM tel. 22 629-91-39
·Infolinia „Czystość” 
tel. 800-800-117

w Twojej
okolicy

Gdzie naprawić samochód? Gdzie do dentysty?  
Usługowo-handlowy przewodnik ''Informatora”.

Twoja wizytówka w przewodniku tel. 22 614-58-03
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Je sie nią 2010 ro ku na spo tka -
niu zor ga ni zo wa nym przez za -
rząd dziel ni cy, po świę co nym
Spo łecz nej Stra te gii Ocho ty
na naj bli ższe la ta, przed sta wi cie -
le or ga ni za cji po za rzą do wych,
człon ko wie Dziel ni co wej Ko mi sji
Dia lo gu Spo łecz ne go, przed sta -
wi li pro po zy cję prze pro wa dze nia
na te re nie Ocho ty Bi lan su Se nio -
ra.

Bi lans Se nio ra to zdia gno zo -
wa nie sy tu acji ży cio wej i zdro -
wot nej star szych miesz kań ców
Ocho ty w ce lu uzy ska nia wie dzy
na te mat ich po trzeb so cjal nych,
me dycz nych, za kre su i ro dza ju
po mo cy ja ka jest po trzeb na, aby
po pra wić ich ja kość ży cia ak tu al -
nie i na przy szłość.

Za rząd dziel ni cy pod jął tę ini -
cja ty wę i za de cy do wał, że w bie -
żą cym ro ku roz pocz nie się re ali -
za cja pro jek tu. Zacz nie się ona

od roz po zna nia sy tu acji ży cio wej
i zdro wot nej naj star szych miesz -
kań ców Ocho ty, tych któ rzy
ukoń czy li lat 90 oraz ich opie ku -
nów, je śli ta kich ma ją.

Upo wa żnio na przez za rząd
dziel ni cy gru pa ba da czy bę dzie
mia ła do wy ko na nia:
• ustalenie miejsca

zamieszkania osób po 90.
roku życia

• umówienie się z daną osobą,
ewentualnie z jej opiekunem,
na spotkanie w celu
przeprowadzenia badania
bilansowego po uzyskaniu
zgody osoby zainteresowanej.

Ba da nie Bi lans Se nio ra 90+
bę dzie po le ga ło na udzie le niu
od po wie dzi na sze reg py tań za -
war tych w od po wied nio przy go -
to wa nej an kie cie, do ty czą cych ja -
ko ści co dzien ne go ży cia: zdro wia
fi zycz ne go, sa mo po czu cia psy -

chicz ne go, sy tu acji ży cio wej
i spe cy ficz nych pro ble mów so -
cjal nych. Ba da nie bę dą prze pro -
wa dza ły oso by za ufa ne – spe cjal -
nie przy go to wa ne pie lę gniar ki
śro do wi sko we, pra cow ni cy so -
cjal ni. Wszel kie da ne uzy ska ne
pod czas ba da nia są po uf ne.

Gru pa spe cja li stów re ali zu ją ca
Bi lans pro si wszyst kie in sty tu cje,
do któ rych zgło szą się upo wa -
żnio ne oso by o po moc w prze -
pro wa dze niu te go no wa tor skie go
pro jek tu.

Wszyst kie oso by, do któ rych
zgło szą się upo wa żnie ni ba da cze
pro szo ne są o wy ra że nie zgo dy
na spo tka nie i udzie le nie od po -
wie dzi na py ta nia an kie ty.

Wy ni ki Bi lan su Se nio ra 90+
po słu żą wła dzom sa mo rzą do wym
Ocho ty do za pla no wa nia i pod ję -
cia dzia łań słu żą cych lep szej
opie ce nad naj star szy mi miesz -
kań ca mi na szej dziel ni cy.

Ma ria Leh man 
Agniesz ka Księ żo pol ska

Se nior 90+ – no wa tor ski pro gram na Ocho cie

Bilans seniora
Ocho ta jest dziel ni cą War sza wy, w któ rej znacz ną część

miesz kań ców sta no wią oso by star sze.
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